

DET KONGELIGE DANSKE VIDENSKABERNES SELSKAB indkalder indstillinger til Selskabets Sølvmedalje og prislegat 2012

Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab indkalder hermed indstillinger til Selskabets Sølvmedalje og prislegat 2012.

Sølvmedaljen uddeles i 2012 til en yngre forsker inden for det humanistiske og samfundsvidenskabelige område.

Med Sølvmedaljen følger et prislegat på 100.000 kr., som skal anvendes til modtagerens forskning.

Selskabets Sølvmedalje tildeles årligt en dansk forsker under 40 år med tilknytning til dansk videnskab for en særlig betydelig afhandling eller en samlet videnskabelig indsats, der er offentliggjort inden for de sidste fem år.

Forslagsstillere skal fremsende kandidatens CV, publikationsliste samt en detaljeret beskrivelse af den indstilledes videnskabelige kvalifikationer med en redegørelse for den

eller de videnskabelige præstationer, der i særlig grad motiverer belønning. Man kan ikke nominere sig selv.

Indstillinger skal stiles til Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab og sendes pr. email til khz@royalacademy.dk senest den 3. marts 2012 med angivelse af 'Sølvmedalje 2012' i emnelinjen.

Uddelingen forventes at finde sted inden årets udgang ved et ordinært medlemsmøde i Selskabet, hvor medaljen typisk overrækkes af den minister, der har ansvar for forskningsområdet. Sølvmedaljemodtageren vil ved samme lejlighed blive bedt om at holde en forelæsning om sin forskning.

Spørgsmål vedrørende Sølvmedaljen kan rettes til Katrine Hassenkam Zoref på email khz@royalacademy.dk eller tlf. 33 43 53 15.

Videnskabernes Selskab

Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab virker for at styrke videnskabens stilling i Danmark og for at fremme tværvideenskabelig forståelse.

Videnskabernes Selskab blev stiftet i 1742 og har HM Dronning Margrethe som protektor.

Sølvmedaljen

Selskabets Sølvmedalje blev første gang uddelt i 1781. På H.C. Ørsteds opfordring blev Sølvmedaljen fra 1846 kun uddelt, når der var særlig grund til det.

I dag tildeler Videnskabernes Selskab en Sølvmedalje hvert år til en yngre forsker, skiftevis fra

det naturvidenskabelige og det humanistisk eller samfundsvidenskabelige område.

Sidste år – i 2011 – blev Sølvmedaljen tildelt den unge biofysiker Lene Oddershede for hendes arbejde med optiske pincetter. I år vil Sølvmedaljen gå til en yngre humanistisk eller samfundsvidenskabelig forsker.

INDSTILLINGER TIL VIDENSKABERNES SELSKABS SØLVMEDALJE 2012



Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab